МУ «Управления образования Администрации города Батайска»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4» с углубленным изучением отдельных предметов г. Батайска
(МБОУ СОШ №4 с УИОП)

ПРИКАЗ №1                  03.09.2024г
«Об организации работы клуба «Поиск» и школьного музея

на 2024-2025 учебный год»

     В целях качественного и эффективного внедрения в учебно-воспитательную работу школы регионального компонента, в целях патриотического и нравственного воспитания     учащихся, приказываю:
     $ 1. Попову Е.В., учителя истории, назначить руководителем школьного музея.

     $ 2. Утвердить Совет Содействия Музею в следующем составе:

1. Забазнов Л.Ю.              -   директор школы

2. Воловик Л.И.                -   замдиректора по УВР

3. Лётцев А.В.                   -   организатор

4. Ерошенко Н.А.             -   библиотекарь школы

     $ 3. Для работы в Совете музея утвердить учащихся, ответственных в классных коллективах за поисковую работу;
     $ 4. Утвердить Совет музея и клуба «Поиск»
1. Гончарова Виктория 11 кл
2. Дзюба Наталья 11кл

3. Самарин Виктор 6а
4. Брайков Александр 6а
5. Власов Иван 6а

6. Фарафонова Ксения 6а

7. Сырцева Владислава 6а

8. Дорошенко Диана 6а

    4.1 Утвердить актив клуба:
1. Донцов Даниил 6а
2. Печенежская Лиза 6а
3. Кормильченко Кристина 11кл
4. Полякова Мария 11кл
    $ 5. Утвердить Зоны влияния классов:

	Крымская
	9а
	Чеботарева ОВ

	Артемовская
	9б
	Воловик ЛИ

	Белорусская
	9в
	Сидоренко ТЭ

	Украинская
	9г
	Зубкова ЕП

	Молдавская
	9д
	Кулишова МВ

	М. Горького
	10а
	Насирова НА

	Грузинская
	10б
	Краснояружная ТН

	Томская
	6а
	Попова ЕВ

	Эстонская
	6б
	Воловик Л.И.

	Коммунаров
	6в
	Дрожденко Н.В.

	Литовская
	8в
	Прыткова Л.Ю.

	Волжская
	5а
	Маслова ОА

	Краснодарская
	10а
	Тищенко ОБ

	Полтавская
	8а
	Саенко Н.В.

	Красноярская
	8б
	Овсянникова Л.П.

	Смоленская
	9д
	Бородкина ЛГ

	Революционная
	9а
	Зубова ГВ

	Балашова
	9б
	Дрожденко НВ

	Цимлянская
	9в
	Бородкина ЛГ

$ 6. Продолжая работу экспедиции «Юные патриоты России» по изучению родного края,
приказываю: всю краеведческую работу клуба «Поиск» и школьного музея посвятить:

1. 80-й годовщине Великой Победы;

2. Дню города Батайска;

3.127-й годовщине открытия школы №4;

4. Изучению истории Койсуга и Батайска;

5. Экологическим проблемам региона;
$ 7. Утвердить следующие
экспедиционные задания на 2024-2025 уч.год:

1-4 классы   -  Принять участие в акции «Подарок школьному музею».

5-е классы   -  Презентация «Мои предки – защитники Отечества».

6-е классы   -  Презентация «Земляки - Ветераны Великой Отечественной».

7-е классы   -  Презентация «Интересное о Койсуге».

8-е классы   -  Презентация «Старые фотографии из истории школы №4»

9а класс       -   Юбилейные выпуски: 2015г, 2020г;
9б класс        -  Юбилейные выпуски: 1950г, 1960г;
9в класс        -  Юбилейные выпуски: 1965г, 1970г;
9г класс         - Юбилейные выпуски: 1975г, 1980г;
10а класс     -  Юбилейные выпуски: 1985г, 1990г;
10б класс     -  Юбилейные выпуски: 1995г, 2000г;
11а класс     -  Юбилейные выпуски: 2005г, 2010г;
11б класс     -  Юбилейные выпуски: 1955г, 2025г;
$ 8. Итоги подвести на школьной краеведческой конференции в январе месяце.

9. Классным руководителям и учителям-предметникам оказывать необходимую методическую помощь учащимся. Использовать собранные материалы и архивы в учебной и внеклассной работе.

10. Поповой Е.В., руководителю музея, разработать и утвердить на заседании педагогического совета школы план работы музея и клуба «Поиск» и взять его под свой контроль.

                                         Директор МБОУ СОШ №4                     Забазнов Л.Ю.
                                         Руководитель музея                               Попова Е.В.